
85900 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                 

 

 

 

 

 
 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 novembre 2019, n. 700 
DPGR n. 577/2019: L.R. n. 59/2017- art. 5. Nomina Comitato tecnico regionale faunistico - venatorio. 
Integrazione componente. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO la L.R. n. 59/2017 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma, per la tutela e la 
programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio”, che prevede all’art. 5 
l’istituzione del Comitato tecnico regionale faunistico-venatorio per la tutela faunistico-ambientale, quale 
Organo tecnico-consultivo-propositivo della Regione; 

TENUTO CONTO che con DPGR n. 577 del 07 ottobre 2019 è stato nominato il nuovo Comitato tecnico 
regionale faunistico - venatorio; 

RILEVATO che al momento della redazione del predetto decreto da parte della competente Sezione si era 
in attesa di acquisire apposito parere, da parte dell’Avvocatura regionale e Sezione Supporto Legislativo 
G.R., circa la nomina del componente proposto dall’Associazione venatoria Enalcaccia Puglia in quanto lo 
stesso risulta dipendente dell’ATC Provincia di Lecce, ritenuto dalla precitata competente Sezione regionale 
incompatibile ed inconciliabile nell’incarico da rivestire; 

TENUTO CONTO che con nota n. 10909/2019 l’Avvocatura regionale ha espresso il proprio parere ritenendo 
non applicabile la normativa sull’incompatibilità del designato riveniente dalle disposizioni di cui all’art. 5 
comma 12 della L. R. n. 59/2017, atteso che risulta antologicamente diverso lo status di dipendente da quello 
di componente il Comitato di Gestione dell’Ambito Territoriale di Caccia (ATC); 

CONSIDERATO che, al fine di evitare qualsivoglia contenzioso in merito e tenuto conto del predetto parere 
espresso dall’Avvocatura regionale, si ritiene opportuno procedere alla nomina del Sig. Alberto Del Genio 
componente il Comitato in parola in qualità di rappresentante l’Associazione venatoria Enalcaccia Puglia, 
all’uopo avente diritto (art. 5 comma 2 lett. c) L.R. n. 59/2017 e s.m.i.); 

RITENUTO di dover procedere, conseguenzialmente, ad integrare i componenti il Comitato tecnico regionale 
faunistico nominati con DPGR n. 577/2019; 

DECRETA 

• di nominare il Sig. Alberto Del Genio, nato a (omissis) il (omissis) e residente in (omissis) alla via (omissis), 
quale componente il Comitato tecnico regionale faunistico-venatorio; 

• di dare atto che il presente provvedimento è adottato ad integrazione del DPGR n. 577 del 07 ottobre 2019; 
• di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che lo stesso è di competenza 

del Presidente della Giunta Regionale ex lett. K art. 4 L.R. n.7/97 e comma 11 art. 5 L.R. 59/2017; 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi della lettera G dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 

12.04.1994. 

Bari, addì 18 NOV. 2019 

EMILIANO 




